
UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.32 

1/2 

32) PARERE IN MERITO ALLA RICHIESTA DELLA PROF.SSA SILVANA MUSTI, IN 
SERVIZIO PRESSO IL DEMET, DI CAMBIO AFFERENZA DIPARTIMENTALE, AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 30, COMMI 5 E 10 DELLO STATUTO DELL’UNIVERSITÀ DI 
FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………..,  

PRESO ATTO che, con deliberazione (punto 14 dell’odg) assunta dal Consiglio 

di Amministrazione nel corso della riunione del 28 febbraio u.s., è 

stata definita la disciplina della fase transitoria di cui all'art. 30, co. 

5, dello Statuto di Ateneo a seguito dell’avvio del procedimento di 

disattivazione del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio (di seguito DEMeT). In particolare, in base a quanto 

stabilito nella prefata deliberazione, in tale fase transitoria, al 

Senato Accademico è rimessa ogni attività di progettazione, 

trasformazione, programmazione, sviluppo ed evoluzione del 

Dipartimento e, pertanto, il presente Consesso ha assunto 

funzioni e compiti del Consiglio di Dipartimento del DEMeT; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Silvana MUSTI, associata di Metodi Matematici 

dell’Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie (SECS-

S/06), attualmente afferente al Dipartimento di Economia, 

Management e Territorio, ha richiesto, con nota del 29.4.2024, 

prot. n. 23912-VII/5, il trasferimento al Dipartimento di Scienze 

Sociali; 

ATTESO che il Consiglio del DiSS, nella seduta del 29.4.2024, con delibera 

n. 472-2024, prot. n. 24278-VII/3 del 30.04.2024, ha espresso 

parere favorevole alla richiesta di afferenza al Dipartimento di 

Scienze Sociali della Prof.ssa Silvana Musti; 

VISTO il Decreto n. 602/2024, prot. n. 24422-VII/5 del 02.05.2024, con il 

quale il Direttore del DEMeT ha espresso parere contrario alla 

richiesta di afferenza al DiSS, presentata dalla prof.ssa Silvana 

Musti; 

TENUTO CONTO       delle esigenze di funzionamento dell’Università; 

UDITA                          la relazione del Pro-Rettore vicario; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

esercitando le funzioni e i compiti del Consiglio di Dipartimento del DEMeT: 

- di non ratificare il Decreto n. 602/2024, prot. n. 24422-VII/5 del 02.05.2024, a 

firma del Direttore del disattivando DEMeT; 

- di esprimere parere favorevole al trasferimento della prof.ssa Silvana MUSTI al 

Dipartimento di Scienze Sociali. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.32 

2/2 

- U.O.R.: area personale docente e trattamenti previdenziali - servizio reclutamento e 
gestione personale docente. 

- C.C.: direttori demet e diss; 
- prof.ssa Silvana Musti. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-06-17T09:03:17+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T09:50:37+0200
	FRANCESCA CANGELLI




